TITULUS III.

DE REVERENTIA, QUÆ DEBETUR
ARCHIEPISCOPIS.

CAPUT I.

NE Episcopi, aut presbyteri ante diligentem examinationem, & canonicam sententiam

le

se separant a communione suorum Metropolitanorum. *Synod. VIII. gener. CP. cap. 10. sub Hadriano II.*

CAPUT II.

Nolumus prudentiam tuam moleste accipere, quod Archiepiscopum vestrum Jacobum consuetudini sanctæ Romanæ Ecclesiæ, matris omnium ecclesiarum, vestræque specialiter obedire coegimus, scilicet, ut quemadmodum totius Occidentalis ecclesiæ clerus, ab ipsis fidei Christianæ primordiis, barbam radendi morem tenuit, ita & ipse frater noster vester Archiepiscopus raderet; unde eminentiæ quoque tuæ præcipimus, ut ipsum ceu pastorem, & spiritualementem Patrem suscipiens, & auscultans eum, cum consilio ejus omnem tuæ potestatis clerum barbam radere facias atque compellas. *Gregor. VII. lib. 8. registr. ep. 10. post princ.*

CAPUT III.

Episcopus, presbyter, clericus, sine voluntate, & litteris Episcoporum, qui in provincia sunt, & maxime Metropolitanani, ad Imperatorem non eant, &c. *Antioch. c. 11. G. Capitul. lib. 1. c. 10. Burch. lib. 2. c. 177. Ivo part. 6. c. 268. decr. Ans. lib. 6. c. 115.*

CAPUT IV.

Placuit, ut Episcopi trans mare non proficiantur, nisi consulto primæ sedis Episcopo, sive cujusque provinciæ Primate, ut ab eo præcipue possit sumere formatam, vel commendationem. *Carth. III. c. 28.*

CAPUT V.

Conservatio Metropolitanani Episcopi Primatu ceteri Episcoporum, secundum suæ ordinationis tempus, alius alio sedendi deferat locum. *Bracar. I. c. 24.*

CAPUT VI.

Placuit, ut pro reverentia Principis, ac regiæ sedis honore, vel Metropolitanani civitatis ipsius, & consolatione, convicini Toletanæ urbis Episcopi, qui ejusdem Pontificis admonitionem acceperint, singulis per annum mensibus in eadem urbe debeant commorari, metivis, ac vindemiis feriis relaxatis. *Tolet. VII. c. 6.*

CAPUT VII.

Episcopi secundum canonicam institutionem, Metropolitanano obediant. *Vern. sub Pipino c. 3.*

CAPUT VIII.

Ut Metropolitanis sedibus antiquitus statuta jura serventur, & a comprovincialibus Episcopis juxta regulas ecclesiasticas, eis reverentia exhibeatur. *Meldenf. c. 31.*

CAPUT IX.

Ad Episcopos Britonum, qui contra auctoritatem a Metropoli sua moliantur discindere, synodus litteras secundum auctoritatem sacram direxit, quatenus ad suam Metropolim redeant, eique debito jure se subdant, ne a canonica, & Episcopali communione se segregent. *Tull. c. 9.*

CAPUT X.

Non ignoramus, Metropolitanano vestro carissimo fratri nostro Erardo competentem reverentiam vos debere, ita ut præter ejus præsentiam, aut consensum, nullus in regione vestra canonice

possit ordinari Episcopus, nec vos generale aliquid sine ejus assensu posse sancire. Pro qua reverentia salubriter a vobis, & a gente vestra Metropolitanano impendenda, reverentissimi Papæ Leonis, & successoris ejus Benedicti scripta docuerunt, & refragantibus Apostolicæ auctoritati, dignam excommunicationis protulerunt sententiam, &c. Proinde monemus sanctam, nobisque amabilem fraternitatem vestram, ut ab his excessibus ulterius temperetis, & vestra instantia, opitulante Dei gratia, gentem vestram, ad olim traditæ disciplinæ, ac totius ecclesiasticæ religionis observantiam invitetis. Verum, si quod non optamus, ab ejusdem Metropolitanani sollicitudine ulterius resiliueritis, & nostris ex charitate manantibus exortationibus vos constiterit reluctari, ministerii necessitate, canonicam in vos cogemur proferre sententiam. *Synodus Tullensis in epistola ad quosdam Episcopos, in fine.*

CAPUT XI.

Placuit universali concilio, ut Salomoni, qui Britannorum tenet regionem, suggeratis, ut permittat totius Britannæ Episcopis debitam reverentiam Metropolitanano inferre. *Synodus Tullensis post epistolam ad quosdam presbyteros.*

TITULUS IV.

DE PALLIO ARCHIEPISCOPORUM.

CAPUT I.

Episcopi, quibus concessum est palliis uti certis temporibus, in eisdem temporibus & locis his induantur, & tanto, & tali non abutantur amictu, propter typhum, & inanem gloriam, & humanum placorem, atque sui amorem, omni videlicet tempore divini sacrificii, & omnis alius ecclesiastici ministerii hunc inepte portantes. Quisquis ergo Episcopus præter definita sibi tempora se pallio induerit, aut corrigatur, aut a Patriarcha proprio deponatur. *VIII. Synodus gener. CP. c. 27. sub Hadr. II.*

CAPUT II.

Postquam (Patriarcha CP. & tres reliqui) a Romano Pontifice receperint pallium, quod est plenitudinis officii Pontificalis insigne, præstito sibi fidelitatis, & obedientiæ juramento, licenter & ipsi suis suffraganeis pallium largiantur recipientes pro se professionem canonicam, & pro Romana Ecclesia sponsonem obedientiæ ab eisdem. *Innoc. III. in concil. gen. Later. c. 5.*

CAPUT III.

Reverendissimo fratri, & coepiscopo nostro Leandro palliū a beati Petri Apostoli sede transmisimus, quod & antiquæ consuetudini, & vestris moribus, & ejus bonitati, atque gravitati debebamus. *Greg. epist. 3. in fin. lib. 7. c. 122. reg. ad Reccared.*

CAPUT IV.

Præterea ex benedictione beati Petri Apostolorum Principis pallium vobis transmisimus, ad sola missarum solemnia utendum, &c. *Greg. ep. 2. ad Leandrum Hispal. Episcop. lib. 7. c. 125. in fine.*

CAPUT V.

Tibi sacri pallii direximus munus, quod B. Petri Apostoli auctoritate suscipiens induaris, atque

De privileg. cap. 23. Antiqua. apud Greg. IX. c. 6. eod. tit. in 4. coll.

que inter Archiepiscopos unus Deo auctore præcipimus, ut censaris. Qualiter enim eo utaris, ex mandato Apostolico informatus cognosces, ita ut dum missarum solemniam geris, vel Episcopum te contigerit consecrare, illo tantummodo tempore eo utaris. *Greg. II. epist. 8. ad Bonif. Episcopum, in princ.*

CAPUT VI.

Archiepiscopus accepta licentia, & pallii usu ordinet ipse sibi deinceps Episcopos, qui successorem suum valeant ordinare, &c. Episcopi, qui ab obeunte Archiepiscopo consecrati sunt, simul congregati constituant Archiepiscopum, in throno non sedentem, & præter corpus Christi non consecrantem, priusquam pallium a sede Romana percipiat, sicut Galliarum omnes, & Germaniæ, & aliarum regionum Archiepiscopi agere comprobantur. *Nicol. ad Consulta Bulgar. c. 73.*

CAPUT VII.

In hoc primo anno Pontificatus sui dominus Gregorius Papa constituit, & consecravit Archiepiscopos, & Episcopos per diversa loca in Sardinia Provincia, Jacobum Archiepiscopum Caralitani, Constantinum Archiepiscopum Turrensensem, quibus pallia cum privilegiis dedit. Brunoni Episcopo Veronensi pallium cum privilegio dedit. *Ex lib. I. registr. Gregor. VII. in fine.*

CAPUT VIII.

Illud, nisi nos Apostolica mansuetudo detineret, severius in te animadversum sentires, quod hucusque præclarius tuæ dignitatis insigne, videlicet pallii, ab Apostolica sede pro more acquirere postposuisti. Te ipsum non ignorare putamus, quam districte sanctorum Patrum censura in eos judicandum statuerit, qui post consecrationem suam per tres continuos menses, pallium, quod sui sit officii, obtinere tepuerint. Proinde Apostolica tibi præcipimus auctoritate, ut quia sanctorum Patrum statuta parvipendisti, nullum deinceps Episcopum, vel sacerdotem ordinare, seu ecclesias præsumas consecrare, donec oneris tui supplementum, pallii videlicet usum, ab hac sede impetraveris. *Greg. VII. lib. 9. registr. ep. 1.*

CAPUT IX.

Quarta adione evidentissimis documentis ostensum est, Hincmarum Archiepiscopum canonicè a vicina diocesi adeptum, canonicè electum & canonicè ordinatum, & canonicè pallio Apostolicæ sedis rata ordinatione perfectum, & in culmine Primatis Metropolitana auctoritate usquequaque, & in omnibus confirmatum. *Synod. apud B. Medardum Suesstion. in causa Hincmari.*

CAPUT X.

Archiepiscopus sine pallio missas dicere non præsumat. *Matisc. 6.*

CAPUT XI.

Leo III. fecit constitutum, quod archivo Ecclesiæ continetur, ut qui ordinatus fuerit Archiepiscopus nulla consuetudine, pro usu pallii, aut diversis officiis Ecclesiæ quidquam persolvere debeat. *Ex Pontif.*

CAPUT XII.

Gregor. III. venerabilem Wilcharium in partibus Franciæ in civitate Vienna dato pallio Ar-

chiepiscopū eum esse constituit. *Ex Pont. in fin.*

TITULUS V.

NE UNUS METROPOLITANUS DUAS PROVINCIAS OBTINEAT, NEQUE UNAM PROVINCIAM IN DUAS DIVIDAT.

CAPUT I.

Imperator ad sanctam synodum dixit: „ Ad „ honorē sanctæ Martyris Euphemie, & ve- „ stræ pariter sanctitatis, Chalcedonensium ci- „ vilitatem, in qua sanctæ fidei concilium gestum „ est, Metropolis privilegia habere sancimus, no- „ mine tantum hanc honorantes, salva videli- „ cet Nicomediensium civitati propria dignita- „ te“. Omnes clamaverunt: „ Justum iudicium „ Imperatoris digni sancta Martyre“. *Chalced. act. 6. in fine.*

CAPUT II.

Sunt, qui contra ecclesiastica jura per potesta- tes sæculares conantur unam provinciam in duas dividere, ut duo Metropolitanos in una provin- cia sint. Jubemus id non fieri ab Episcopo, vel cadat a suo gradu: quæ vero urbes per imperiales litteras Metropoleos nomine gaudent, eo fruuntur, sed Episcopus servet vero Metropolitanos sua jura. *Chalc. 12. Burch. lib. 1. cap. 35. Ivo parte 5. cap. 146. deer.*

CAPUT III.

Quod sciscitatis, utrum divisis Imperiali judicio provinciis, ut duæ Metropoles fiant, si duo Metropolitanos Episcopi debeant nominari, non vere visum est, ad mobilitatem necessitatum mundanarum, Dei Ecclesiam commutari, honoresque aut divisiones perpeti, quas pro suis causis faciendas duxerit Imperator. Ergo secundum pristinum provinciarum morem Metropolitanos Episcopos convenit nominari. *Innoc. epist. 18. cap. 2.*

CAPUT IV.

Lutubensis ecclesiæ cleri ordo, vel plebis, preces suas, & lacrymas ad nos quantum datur intelligi magno cum dolore miserunt, dicentes, Episcopum Patroclum sua petitione cessante in locum decedentis Episcopi, nescio quem in aliena provincia prætermisso Metropolitanos contra Patrum regulas ordinasse. Quod nequaquam possumus ferre patienter, quia convenit nos paternarum sanctionum esse diligentes custodes. Nulli enim videtur incognita synodi constitutio Nicænæ, quæ ita præcipit, &c. Per unamquamque provinciam jus Metropolitanos singulos habere debere, nec cuiquam duas esse posse subiectas, &c. ut ista * constitutio quoque nostra definit, quatenus Metropolitanos sui unaquaque provincia in omnibus rebus semper ordinem expectet. *Bonif. epist. 3. ad Hilar. Narbon. Vid. Nicæn. 4. & 6. referi. Cælestin. epist. 2. c. 4.*